УИД 16MSO118-01-2022-000074-86

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е        Дело №5 - 13/2022
 24 января 2022 года.                                                               г. Лениногорск, РТ

 Мировой судья судебного участка №4 по  Лениногорскому судебному району Республики Татарстан, Голенковская О.А., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Зайдуллина А.И., <ИСКЛЮЧЕНО>, ранее к административной ответственности не привлекавшегося,

У С Т А Н О В И Л:

<ИСКЛЮЧЕНО> в 15 часов 20 минут в парке  <ИСКЛЮЧЕНО> напротив комнаты полиции возле трибуны Зайдуллин А.И., не являясь индивидуальным предпринимателем, осуществлял продажу пиротехнических изделий: 1 батареи салютов <ИСКЛЮЧЕНО>, класс опасности 3, 16 залпов по  <ИСКЛЮЧЕНО> рублей,  1 батареи салютов <ИСКЛЮЧЕНО>, класс опасности 3, 12 залпов за <ИСКЛЮЧЕНО> рублей, 1 батарея салютов <ИСКЛЮЧЕНО>, класс опасности 3, 7 залпов по <ИСКЛЮЧЕНО> рублей, 1 батареи салютов <ИСКЛЮЧЕНО>, класс опасности 3, 7 залпов за <ИСКЛЮЧЕНО> рублей, 1 батареи салютов <ИСКЛЮЧЕНО>, класс  опасности 3, 7 залпов за <ИСКЛЮЧЕНО> рублей, 1 батареи салютов <ИСКЛЮЧЕНО>, класс опасности 3, 9 залпов за <ИСКЛЮЧЕНО> рублей, 1 батареи салютов <ИСКЛЮЧЕНО>, класс опасности 3, 7 залпов за <ИСКЛЮЧЕНО> рублей, набор фонтанов <ИСКЛЮЧЕНО>, 4 штуки, класс опасности 2, за <ИСКЛЮЧЕНО> рублей за 1 штуку, 1 страйкбольная граната <ИСКЛЮЧЕНО> рублей, 3 ракеты <ИСКЛЮЧЕНО>, класс опасности 3 за <ИСКЛЮЧЕНО>  рублей за штуку, 2 петарды <ИСКЛЮЧЕНО> опасности 3 за <ИСКЛЮЧЕНО> рублей за штуку, 1 петарда <ИСКЛЮЧЕНО> класс опасности 3 за <ИСКЛЮЧЕНО>  рублей, 1 петарда <ИСКЛЮЧЕНО>, класс опасности 3 за <ИСКЛЮЧЕНО> рублей, 1 петарда <ИСКЛЮЧЕНО>, класс опасности 3 за <ИСКЛЮЧЕНО>  рублей, 2 петарды <ИСКЛЮЧЕНО>, класс опасности 3 за <ИСКЛЮЧЕНО> рублей за штуку, 2 петарды «<ИСКЛЮЧЕНО>, класс опасности 3 за <ИСКЛЮЧЕНО> рублей за штуку, 2 петарды <ИСКЛЮЧЕНО>, класс опасности 3 за <ИСКЛЮЧЕНО>  рублей за штуку, 4 петарды <ИСКЛЮЧЕНО> класс опасности 3 за <ИСКЛЮЧЕНО> рублей за штуку, 2 петарды <ИСКЛЮЧЕНО>, класс опасности 3 за <ИСКЛЮЧЕНО> рублей за штуку, 1 коробка бенгальских свеч (50 шт), класс опасности 1 за <ИСКЛЮЧЕНО> рублей за пачку в которой 50 штук, 1 упаковка бенгальских  свеч, класс опасности 1 за <ИСКЛЮЧЕНО> рублей, 5 упаковок бенгальских свеч в каждой 3 штуки за <ИСКЛЮЧЕНО> рублей за упаковку.

В суд Зайдуллин  А.И. не явился, извещен надлежащим образом, путем смс - сообщением. Суд считает возможным рассмотреть дело в его отсутствии.

В суд представлены: протокол об административном правонарушении в отношении Зайдуллина  А.И. по части 1 статьи 14.1 КоАП РФ от <ИСКЛЮЧЕНО>, где он признал правонарушение; протокол изъятия вещей и документов у Зайдуллина А.И. от <ИСКЛЮЧЕНО>; копии сертификатов соответствия пиротехнических изделий с приложениями; фотографии пиротехнических изделий; рапорты УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Лениногорскому району.

Данные документы суд принимает в качестве доказательств по делу об административном  правонарушении.

Согласно п. 1 статьи 2 Гражданского кодекса Российской Федерации предпринимательской является самостоятельная, осуществляемая на свой риск деятельность, направленная на систематическое извлечение прибыли от пользования имуществом, продажи товаров, выполнения работ или оказания услуг лицами, зарегистрированными в этом качестве в установленном законом порядке.

Действия Зайдуллина А.И., направленные на систематическое извлечение прибыли в результате продажи пиротехнических изделий, установленные сотрудниками ОМВД России по Лениногорскому району, суд расценивает как осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя

Изучив материалы дела, суд считает, что действия Зайдуллина А.И.  необходимо квалифицировать по части 1 статьи 14.1 КоАП РФ, как  осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
 С учетом характера совершенного правонарушения, личности            Зайдуллина А.И., ранее не привлекавшегося к административной ответственности, суд считает возможным определить ему наказание в виде  административного штрафа.
  Руководствуясь ст. ст. 14.1 ч. 1, 29.10 КоАП РФ, суд,

П О С Т А Н О В И Л:

 Признать Зайдуллина А.И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.1  КоАП РФ и назначить Зайдуллину А.И. наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Оплату производить в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:

  Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)

 КПП 165501001   ИНН 1654003139    ОКТМО 92701000001
Номер  счета получателя платежа 0310064300000001110 в Отделение НБ Республика Татарстан Банка России// УФК по РТ г. Казань// Управление Федерального казначейства по РТ

БИК 019205400   Кор. сч. №40102810445370000079

КБК 73111601143019000140
    УИН 0318690900000000026507690

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Лениногорский городской суд Республики Татарстан.
Мировой судья                                           Голенковская О.А.

3